Reliquas autem omnes penas ordinatas aut statutas occasione discordie preterite, nos
intuitu Dei et ommium premissorum consideratione gratiose relaxamus, abolemus et tol-
limus. In quorum omnium memoriam et robur perpetuum sigilluin nostrum presentibus
apposuimus, et fratres deputati pro provincia Francie se subscripserunt in testimonium
approbacionis premissorum, et sigillum provincie Francie ac conventus Parisiensis appen-
derunt.

Datum et actumn in congregatione nostra generali apud S. Maturinum Parisius cele-
brala, anno Domini millesimo quadringentesimo terlio, die vicesimna prima mensis Augusti.
Ita signatum : Frater Bonitus Litelli®, magister in theologia, procurator ad premissa; fr. Cle-
mens Bolengerii*, mag. in theol., procurator ad premissa; fr. Thomas Bibardi, mag. in
theologia et prior conventus Parisiensis, procurator ad premissa; frater Johannes Richelis,
inagister studentium® in conventu Parisiensi, procurator ad premissa.

Et® ego Johannes de Edyo, clericus Rothomagens. dioc., bacchalarius in decrelis, pu-

blicus auctoritate apostolica et imperiali notarius; ac ahne matris Universitatis studii Pari-"
xekx Chart, Univ. Paris. 1V, 8
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siensis scriba, quia de predictis literis originalibus ad presentemn copiam diligenter colla-

tionem feci, etc.

Exemplar coaevum in Arch. nat. Paris., M67%, n° 57, « Datum per copiam sub signo et subscripcione mei notarii
publici infrascripti. » — D’ARGENTRE, Coll. jud., I, p. 148. In cod. Monac. lat. 18985, fol. 225P legitur : « An. Down. 14[0]3
restibuti ad communionem Predicatores condempnati 16 annis propler hos articulos condempnatos », qui ibid. sequuntur,
Utique 16-17 annis alienati erant ab Universitate. In capitulo provinciali provinc. Franciae Carnoti Jul. 22 celebrato « fuerunt
dati commissarii per provinciam ad componendum cum Universitate super scismate Ordinis et Universitatis, quod jam per
xvij annos duraverat. Commissarii vero taliter laboraverunt, potissime frater Martinus Porée, protunc confessor domini
comitis Nivernensis, quod infra mensem post capitulum Ordo fuit cum Universitate reformatus et pax totaliter et concorditer
facta, nichil penitus immutato de his que Ordo per prius ante disturbium habuerat. » Sic in Bibl. nat. Paris. ms. lat. 14582
(Laurentius Pignon), fol. 146. Cf. praeterea QuiTir-Ecnarp, I, 694, 777. — Tunc temporis etiam alii magistri Universitati
restituti sunt (vid. Auctar., I, p. 863, 15 sq.), in Chron. du rel. de 8. Denys, 111, p. 100, nominantur [Fuleo de Blandeyo]
prior S. Martini de Campis, decr. doct., et Joh. de Moravia, « in theol. magisier solemnis », qui tamen non inter licentiatos
invenitur.

4. MATTH., x, 34, — 2, Petrum d’Orgemont. — 3. De quo in Chartul. IIl. — 4. Apud D’ARGENTRE omittitur Clemens
Bolengerii, qui in dicto capitulo provinciali ad hoc celebrato, ut provincialis eligeretur, uno suffragio inferior fuit Johanni
Richelis, qui electus est. — 5. Ex hoc apparel, Johannem nondum officio provincialis functum esse. — 6. Ap. D'’ARGENTRE
ante hanc rubricam invenitur declaratio Johannis Perrini, bac. decret. et notarii, Aug. 29, se « collationem de dictis litteris »
fecisse,

1782. capitulum generale Cisterc. abbatibus et conventibus monasteriorum de Belloprato in Lotharingia, de
. Vallelucenti, de Noa, de Altisfontibus, de Fonte Johannis, de Tribus Fontibus, de Boheriis, de Altofonte, de
Begar, de Bonarequie, de Loco regio, de Sto Leonardo, de Pinu, de 8. Sulpitio, de Bonofonte, de Stamedio, de
Altacrista, de Monte S. Mariae, injungit ut monachos mittant ad S. Bernardum Paris. vel ad aliud studium

Ord,
1403, Septemb. 12, Cistercii.

Constit, et Capp. gener. Cisterc. in Arch. status Luzernens., I, p. 378. MArTENE-DURAND, Thes. nov. anecd., 1V, 1542,
Ad haec cf. WiNTER, Die Cistercienser des nordistl. Deutschlands, 111, p. 330. — Talia statuta seu ordinationes postea saepe
occurrunt ; satis sit semel ad eas referre lectorem.

1783. Universitas Paris. suos nuntios cum rotulo ad Benedictum XIII mittit.
1403, Octob. 1, Parisiis.

Adimus' cum fiducia, pater beatissime, thronum gratie vestre, qui est sicut sol coram
Deo et sicut luna perfecta in eternum, ut gratiam et pacem inveniamus in tempore oportuno,
rememorantes, quoniam illius vices gerilis in terris, qui dat e celis omnibus affluenter, et
secundum misericordie sue proprietatem merita sﬁpplicum excedit et vota. Et quoniam
presentialiter omnes nos exhibere neque facile et propter distantiam, neque congruit aut
expedit propter studii excercitationem, mitlimus nuntios nostros solennes venerabiles®
magistros® Johannem de Jersonno, cancellarium ecclesie Parisiensis, Henricum Chiguoti,
in curia Romana comitem adjunctum sacre theologie professorem, Fulconem de Blandeyo*,
decret. doctorem, priorem prioratus Sancti Martini de Campis Parisiensis, Guilelmumn
Pelliparii®, in artibus et medicina magistrum aclu regentem Parisius, Matheum Reder,

Johannem Almaris et Matheum de Mauro, in artibus magistros et in th{eologia] bacalareos
8.
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formatos, viros ulique boni testimonii apud nos. Confidimus autem quod et apud sancti-
tatem vestram, qui particulariori lucidiorique sermone® pro parte nostra exponent ea que
petituri sumus, non tantummodo pro nobis ipsis in rotulo supplicationum pro gratiis, sed
maxime pro communi omnium pace et salute, rogando ea que ad pacem sunt Jherusalem,
et offerendo quidquid sumus, possumus aut scimus eidem sanclitati vestre, quam conservet